29. Item, quando tempus est ire ad judicandum et omnes
sunt et villicus non vult venire, judex judicet cum militibus.

30. Et de mane sem er et nunquam hora vespertina, a
judice et villico judicium abeatur.

31. Quando aliquis interficitur in via, sive homo militis
sive judicis sive villici fuerit, confusio magna inde fit; solent
ap oni denarii, aurum et argentum; ille quis accusat et dominus
de et jurare su er sancta sanctorum.

32. Pro de ito si quis citatus fuerit, et in primo termino
non astiterit judicio, vendatur, nisi legitimum probare possit
impedimentum.

33. Insuper nullus de hominibus nobilium, qui vadit in
aliqua vel in propria legatione sive ad forum, nunquam in
novo, nisi in antiquo theloneo solvat.
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34. Item ad judicium nullus accedat, nisi de domo secun—
dum jus primo citetur.

35. Insuper, si villicus regis sine judicio aliquem impi
gnoraverit, rex suo jure corrigat; si villicus camerarii, marcam
auri solvat; si dominus, beneficio careat.

36. Praetera duellum quod in vulgari dicitur kiy, non ha
beant nisi ad extraneos.

37. In his omnibus excipimus privilegia religiosorum vi
rorum a principibus eis concessa, et jura clericorum cum de
tibus ecclesiarum, quibus reguntur secundum jus canonicum.

Ad hujus igitur institutionis imitationem et debitam secundum
juris ordinem observantiam assurgimus, et ne in eis quo prae
scripta sunt, veritati falsitas valeat novercari, et ne aliquo vi
deantur scrupulo posse: obfuscari nostra qua debemus poten
tia, sanximus et nostri testimonio sigilli munimus et privile
giamus per eum qui nosjustitia et veritate filio suo rivilegiavit.

Actum in Brenna anno gratiae MCCXXIX, X I Kalendas
Aprilis.

34.

Wenceslai I. in regem coniirmatio imperialis.
1231.

Ex originali cum bulla aurea appensa olim inter privilegia regni Bo
hemiae in arce Karlstein, nunc in c. r. archivo aulico Vindobonae asservato
descriptum edidit Bociek in Dipl. II. 212. I

0. In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum

imperator semper augustus, Jerusalem et Siciliae rex.
Tum imperiale fastigium sua rutitat dignitate, ac poten

tiae suae sceptra clarificat, cum ad reges et principes, suo sub
jectos imperio, suae radios claritatis effundit, et ipsis paterna
regna munifica largitione confirmat. Hinc est igitur, quod per
praesentem augustalem paginam notum esse volumus tam mo
dernis quam posteris universis:

Quod cum olim vivente dilecto principe nostro Oda
karo illustri Boemorum, rege recepto a dilecto principe et affine
nostro, Vatizlao juniori rege, filio ejus, homagio juxta morem,
concesserimusei, tamquam primogenito, de innata libe
ralitate nostra, regnum Bohemiae post ejusdem patris sui obitum
ab Im erio possidendum, attendentes ad praesens rege prae

dicto S(dacaro) patre ipsius rebus humanis exemqtio, qualiteripse dum vixit, nobis, illustri Romanorum regi enrico ca
Jlreöek: Codex.].
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rissimo filio nostro et Imperio devotus extiterit, et memoratus
filius ejus Watizlaus, rex junior, paternae devotionis erga Nos,
dictum regem, filium nostrum, et Imperium, imitator et successor
existat, atque jugiter grata et ardua servitia exhibet et inan
tea exhibere poterit gratiora, nec non etiam ob majoris dilec
tionis gratiam, qua suo incremento tenemur, cum illustrem re
ginam C(unigundim), dilectam consobrinam nostram, habeat
feliciter in consortem: concessionis dudum habitae munera li
beraliter persequentes, regnum Boemiae cum omni honore ac
dignitate, civitatibus, castris, villis et terris eidem regno per
tinentibus et cum omni jure, quo dictus rex, pater ejus, idem
regnum rationabiliter noscitur possedisse, imperialis auctoritatis
munimine confirmamus praefato Watizlao, juniori regi, tenen
dum et possidendum, sicut tenere debet a nobis et Imperio.

Praesentis privilegii auctoritate mandamus, quatinus nullus
princeps, dux, marchio, comes, legatus, nullaque sublimis
persona vel humilis, ecclesiastica vel mundana, contra prae
sentis contirmationis nostrae divalem paginam venire prae
sumat, quod qui praesumpserit, poena mille librarum auri se
composituram agnoscat, quarum medietatem curiae nostrae et
reliquam parti passae injuriam se noverit soluturum.

Ad hujus itaque nostrae confirmationis memoriam et robur
perpetuo valiturum praesens privilegium fieri et bulla aurea.
typario nostrae majestatis impressa jussimus communiri.

Hujus autem rei testes sunt: Lande Reginus, Ja. Capu
anus et Marinus Barensis archiepiscopi, familiares et fideles
nostri . . . Salernitanus et Pe. Brundusinus archiepiscopi, R.
Melfiensis et P. Rauellensis episcopi, frater Hermannus magister
hospitalis Sanctae Maria Theutonicorum in Jerusalem, Pebardus
de Arneysten, legatus in Italia . . . langravius de Luckimber.,
comes Perardus de Saumes, Fridericus de Karo et Conradus
de Smidiluelt, Manfridus marchio Lanzensis, Th. comes Acer
rarum, Riccardus marescalcus, Piccardus camerarius, Henricus
magnae imperialis curiae magister justiciarius, et alii quam plures.

Signum domini nostri Friderici secundi Dei gratiainvictia
simi Romanorum imperatoris semper augusti, Jerusalem et Si
ciliae regis.

Acta sunt haec anno Dominicae incarnationis millesimo
ducentesimo tricesimo primo, mense Julii, quartae indictionis,
imperante Domino nostro Friderico Dei gratia illustrissimo Ro
manorum imperatore semper augusto, Jerusalem et Siciliae
rege, anno imperii ejus undecimo, regni Jerusalem sexto, regni
vero Siciliae tricesimo quarto, feliciter. Amen.